Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000151

151

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

Dia 02/02/23 às 9h.
Objeto: aquisição de móveis e eletrodomésticos. Menor preço por lote. Edital:

www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix,
74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 19 de janeiro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0002-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE
CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS DA PREFEITURA DE
ITABUNA-BA. Recebimento das Propostas 24/01/2023, a partir das 17h00min; Abertura das
propostas de preços: 02/02/2023, às 08h30min; Início da sessão de disputa: 02/02/2023, às
10h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 983103. Informações no setor
de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 19 de janeiro de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 02/02/2023 às 10h00min PE 004/2023, PA 263/2022. OBJETO: Prestação de
serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo o fornecimento de passagens aéreas
nacionais e internacionais e passagem terrestre nacionais (rodoviárias) para atender as
demandas das diversas Secretarias do município de Itagibá-BA. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 19 de janeiro de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da Licitação: Pregão Presencial nº 052/2022. Objeto: Contratação
centralizada de serviços de licenciamento de uso de sistema integrado de gestão
pública, para atender aos poderes executivo e legislativo do município de Itaguaçu da
Bahia - BA, conforme disposto no decreto nº 10.540 de5 de novembro de 2020,
incluindo sua implantação, hospedagem, manutenção e suporte técnico. Após análise
documental e julgamento da proposta, declara vencedora para o certame a empresa
STAF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº 03.361.154/0001-05, com proposta final de R$
348.080,00 (trezentos e quarenta e oito mil e oitenta reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de novembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023

Pregão Presencial nº 052/2022 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: STAF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº 03.361.154/0001-05.
Objeto: Contratação centralizada de serviços de licenciamento de uso de sistema
integrado de gestão pública, para atender aos poderes executivo e legislativo do
município de Itaguaçu da Bahia - BA, conforme disposto no decreto nº 10.540 de5 de
novembro de 2020, incluindo sua implantação, hospedagem, manutenção e suporte
técnico. Valor Global: R$ 348.080,00 (trezentos e quarenta e oito mil e oitenta reais).
Itaguaçu da Bahia - BA, 18 de janeiro de 2023. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023. Objeto: Intenção de
Registro de Preços e Futura Contratação de Pessoa Jurídica ou Equivalente
Especializada em Fornecimento de Material Lúdico Pedagógico e Laboratórios
Multidisciplinares destinados à alunos da Educação Infantil e Nível Fundamental I e II.
Após análise documental e julgamento da proposta, declara detentora da ARP para os
Lotes I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X, a empresa INNOVA TECNOLOGIA EDUCAC I O N A L
LTDA, CNPJ nº 45.537.689/0001-26, com proposta final global de R$ 3.624.180,00 (três
milhões seiscentos e vinte e quatro mil cento e oitenta reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de novembro de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023

Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023 - Extrato de ARP nº 001/2023 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Detentora da ARP: INNOVA
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ nº 45.537.689/0001-26. Objeto: Intenção de
Registro de Preços e Futura Contratação de Pessoa Jurídica ou Equivalente
Especializada em Fornecimento de Material Lúdico Pedagógico e Laboratórios
Multidisciplinares destinados à alunos da Educação Infantil e Nível Fundamental I e II.
os Lotes I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, no valor global: $ 3.624.180,00 (três milhões
seiscentos e vinte e quatro mil cento e oitenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 02/02/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023, que tem como objeto: Contratação de
empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão
utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o
Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO

O Município de ITAQUARA -Ba, torna público para conhecimento dos
interessados pessoas físicas e jurídicas, que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, do
tipo maior lance, objetivando a VENDA DE VEÍCULOS. A sessão pública será realizada dia
10/02/2023 às 10:00 HORAS, Câmara de Vereadores na Av. Liberdade, s/n, Centro,
Itaquara/BA. Os interessados poderão vistoriar os veículos até o dia 06/02/2023 das 08hs
às 16hs. O Edital ficará disponível para consulta de quaisquer interessados no endereço
eletrônico da Prefeitura Municipal de Itaquara https://www.itaquara.ba.gov.br/.

Itaquara - Bahia, 19 de janeiro de 2023.
MARCO AURÉLIO WANDERLEY CRUZ COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PA. N° 340/2022- PE Nº 047/2022- EDITAL N.º 055/2022 (REPUBLICAÇÃO)
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

047/2022 - OBJETO: Aquisição de oxigênio gasoso medicinal para atender a necessidade da
Secretaria da Saúde do Município de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote. A
Sessão ocorrerá dia 01/02/2023 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min
do dia 01/02/2023, no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº 974164. Luzinélia
de Oliveira Santos - Pregoeira.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

PA. N° 031/2023 - PE Nº 005/2023- EDITAL N.º 005/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

005/2023- OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e de lavanderia de uso hospitalar,
utensílios para limpeza e material de consumo para higienização clínica das unidades de
saúde e do Hospital Municipal de Ituberá. Sistema de Registro de Preço. TIPO: menor preço
global por lote. A Sessão ocorrerá dia 02/02/2023 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta:
até às 08h:00min do dia 02/02/2023, no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº
983346. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

PA. N° 033/2023 - PE Nº 006/2023- EDITAL N.º 007/2023
O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

006/2023- OBJETO: contratação de empresa do ramo de assessoria, consultoria e
capacitação para prestar serviços de planejamento, desenvolvimento, implantação,
execução, monitoramento e suporte de plataforma de Governo Digital, composta de áreas
de trabalho com aplicativos ilimitados de gestão de políticas finalísticas, administrativas e
para o trâmite de processos administrativos eletrônicos em atendimento as secretarias
municipais de Ituberá-BA. TIPO: menor preço global por lote. A Sessão ocorrerá dia
03/02/2023 às 10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 03/02/2023,
no portal de licitações do banco do brasil, sob o nº 983347. Luzinélia de Oliveira Santos -
Pregoeira.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73) 3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

PA. N° 032/2023
EDITAL N.º 006/2023

O município de Ituberá/BA faz saber que realizará Chamamento Público Nº
001/2023- Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para prestação
de serviços médicos que tenham habilitação para o exercício das funções previstas no
edital, para atuação nas unidades de saúde, no âmbito da média e alta complexidade,
atenção primária e ambulatorial à saúde, vinculadas à secretaria municipal de saúde de
Ituberá-BA; As licitantes deverão apresentar a documentação para habilitação período de
23/01/2023 até o do dia 13/02/2023, no horário das 08h00min às 12h00min. A sessão
pública para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 14/02/2023 às 10h00min, na sede da
Superintendência de Licitações e Contratos, situada na Praça Ruy Barbosa, Nº 58, Casa,
Bairro Centro, Ituberá-BA, na Cidade de Ituberá; O edital encontra-se à disposição dos
interessados no site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
005/2023, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
locacao de gambiarras com montagem e desmontagem, com material: bocal e27, corda
14mm, fio de 2/6 4mm, lampadas 6,5w e instalação de refletores: refletor led 50w pt 6500
avant bi, refletor led 100w pr liege, refletor led 200w pt 6500 ledt biv, De total
responsabilidade da contratada, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia
31/01/2023 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 01/02/2023 às 09h00hs, com
início da sessão de disputa de preços no dia 02/02/2023 as 09:00hs. O Edital estará à
disposição dos interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações
complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina, 19 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

		2023-01-20T08:58:28-0300